
 
           

Nám. SNP 23 
974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
048/4325133 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
 Všetkým záujemcom 

 
_____________________________________________________________________________________________________ 

 
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

11650/2020-001  Ing. Monika Debnárová   03.09.2020 
048/432 51 33    

 
 
Vec 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2 
3. Informácia o zmene lehôt č. 1 

 
 
Identifikácia verejného obstarávania: 
Verejný obstarávateľ:  Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 
Predmet zákazky: Dodanie interiérového vybavenia - Výzva č. 1 
Vyhlásené:  výzvou na predkladanie ponúk, zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 

26.08.2020 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia 
výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) 
s predmetom „Dodanie nábytku“  

 
 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 
 
Verejnému obstarávateľovi bola dňa 02.09.2020 o 11:38:11 hod. doručená elektronicky prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov, konkrétne informácií 
uvedených v prílohe č. 4 k SP – Technická špecifikácia ponúkaného tovaru, k vyššie identifikovanému verejnému 
obstarávaniu. Na základe predmetnej žiadosti poskytuje verejný obstarávateľ všetkým záujemcom nasledovné 
vysvetlenie. 
 
Otázka č. 1: 
„Pri stolovom, skrinkovom, kontajnerovom segmente je úplným štandardnom hrúbka použitého materiálu 
(laminovaná drevotriesková doska hr. 18 mm s výnimkou hrúbky stolového plátu hr. 25 mm). V špecifikácii je 
uvedená požiadavka na hrúbku min. 20 mm, max. 25 mm. Hrúbka laminovanej drevotrieskovej dosky (ďalej len 
LDTD) 20 mm nie je ani vo výrobnom programe samotných výrobcov, t.j. pri hrúbke 20 mm je potreba duplovania 
(spájania) dvoch dosiek hrúbky (napr. 2 x 10 mm, prípadne 8 + 12 mm) čo je ekonomicky nevýhodné a vedie k 
predraženiu samotného výrobku, rovnako pri hrúbke 25 mm okrem vyššej obstarávacej ceny materiálu je 
nevýhodou samotná vyššia hmotnosť výrobku (hlavne pri veľkých skriniach), čo spôsobuje problémy hlavne pri 
prípadnej dodatočnej manipulácie (presmiestňovanie/sťahovanie). Na základe vyššie uvedeného žiadame 
verejného obstarávateľa o informáciu, či je možné na výrobu nábytku uvažovať so štandardnou hrúbkou LDTD 18 
mm (skrine, kontajnery, podnože stolov).“ 
 
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ informuje, že bude akceptovať hrúbku laminovanej drevotrieskovej dosky 18 mm.     

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
048/4325133 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

 
Otázka č. 2: 
„Pri položke "Kontajner na kolieskach ku kancelárskemu stolu" žiadame upresniť požadovaný počet zásuviek. V 
špecifikácii sa uvádza počet zásuviek min. 3, max. 4, zároveň v nižšie uvedenom opise sa uvádza, citujem 
"Uzamykateľný kontajner na kolieskach do kancelárie so štyrmi zásuvkami a kovovými úchytkami vyrobený z 
dreva/ laminovanej drevotrieskovej dosky". Aký je teda požadovaný počet zásuviek verejným obstarávateľom na 
danom kontajnery?“ 
 
Otázka č. 2: 
Verejný obstarávateľ požaduje dodať kontajner na kolieskach ku kancelárskemu stolu s minimálnym počtom 
zásuviek 3 a maximálnym počtom zásuviek 4. 
 
 

2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 2 
 
Verejný obstarávateľ ďalej informuje, že v súvislosti s vyššie uvedenými informáciami mení súťažné podklady, 
konkrétne prílohu č. 4 k SP – Technická špecifikácia ponúkaného tovaru nasledovným spôsobom:  
 
A) 
Materiál-LDT doska-hrúbka: minimálne 20 mm a maximálne 25 mm 
 

sa mení na: 
 

Materiál-LDT doska-hrúbka: minimálne 18 mm a maximálne 25 mm 
 
Zmena platí v rámci všetkých nábytkov uvedených v technickej špecifikácii, ktoré obsahujú vyššie uvedený 
parameter. 
 
 
B) „Kontajner na kolieskach ku kancelárskemu stolu – 15 ks (opcia 2 ks)“ parameter: 

 
Uzamykateľný kontajner na kolieskach do kancelárie so štyrmi zásuvkami a kovovými úchytkami vyrobený 
z dreva/ laminovanej drevotrieskovej dosky. 

sa mení na: 
 
Uzamykateľný kontajner na kolieskach do kancelárie so zásuvkami (min. 3 a max. 4) a kovovými úchytkami 
vyrobený z dreva/ laminovanej drevotrieskovej dosky. 
 
C)  
Verejný obstarávateľ si pri úprave predmetnej prílohy všimol, že v každej tabuľke sa nachádza znenie: „Ďalšie 
požiadavky na kancelársky stôl:“. Verejný obstarávateľ informuje, že sa jedná o administratívnu chybu, ktorá 
vznikla kopírovaním údajov. Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ upravuje uvedené znenie nasledovne: 
„Ďalšie požiadavky:“. 
 

3. Informácia o zmene lehôt č. 1 
 
Verejný obstarávateľ informuje, že predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk 
nasledovným spôsobom:  
 
Pôvodné lehoty:  
Lehota na predkladanie ponúk: 07.09.2020 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 07.09.2020 o 10:00 hod.  

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
048/4325133 monika.debnarova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

 
Nové lehoty: 
Lehota na predkladanie ponúk: 10.09.2020 do 09:00 hod.  
Dátum otvárania ponúk: 10.09.2020 o 10:00 hod. 

 
 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 
ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  
 
 
S úctou, 
 
 
 
 

Ing. Monika Debnárová 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

http://www.bbsk.sk/

